Диссертационный совет Д 212.224.05 по защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук, созданный на базе федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Санкт-Петербургский горный университет», утвержден приказом Минобрнауки России № 714/нк от 2 ноября 2012г.

Адрес: 199106, Санкт-Петербург, 21-я линия, д.2

тел.: 328-82-49, аудитория 4607

Адрес электронной почты: Lebedeva_OYu@pers.spmi.ru

Перечень научных специальностей, по которым проводится защита:

08.00.05 - Экономика и управление народным хозяйством

(экономика, организация и управление предприятиями, отраслями, комплексами – промышленность;

экономика природопользования)

(экономические науки)

Состав диссертационного совета:

- 1. Сергеев Игорь Борисович (председатель совета), д.э.н., проф., 08.00.05 (приказ Минобрнауки России от 10 октября 2017г. № 980);
- 2. Пономаренко Татьяна Владимировна (заместитель председателя), д.э.н., доц., 08.00.05 (приказ Минобрнауки России от 10 октября 2017г. № 980);
- 3. Лебедева Олеся Юрьевна (ученый секретарь), к.э.н., 08.00.05 (приказ Минобрнауки России от 10 октября 2017г. № 980);
- 4. Барсуков Дмитрий Петрович, д.э.н., проф., 08.00.05;
- 5. Васильцова Вероника Михайловна, д.э.н., проф., 08.00.05;
- 6. Ветрова Елена Николаевна, д.э.н., доц., 08.00.05 (приказ Минобрнауки России от 10 октября 2017г. № 980);
- 7. Кныш Валентин Андреевич, д.э.н., проф., 08.00.05;
- 8. Краснов Олег Сергеевич, д.э.н., проф., 08.00.05;
- 9. Ларичкин Федор Дмитриевич, д.э.н., проф., 08.00.05;
- 10. Лобанов Николай Яковлевич, д.э.н., проф., 08.00.05;
- 11. Макаров Василий Михайлович, д.э.н., проф., 08.00.05;
- 12. Назаров Валентин Иванович, д.э.н., проф., 08.00.05;
- 13. Пахомова Надежда Викторовна, д.э.н., проф., 08.00.05 (приказ Минобрнауки России от 10 октября 2017г. № 980);
- 14. Петров Владимир Николаевич, д.э.н., проф., 08.00.05;
- 15. Подолянец Лада Авенировна, д.э.н., проф., 08.00.05 (приказ Минобрнауки России от 10 октября 2017г. № 980);
- 16. Привалов Николай Геннадьевич, д.э.н., проф., 08.00.05;
- 17. Рейшахрит Елена Иоильевна, д.э.н., доц., 08.00.05;
- 18. Федосеев Сергей Владимирович, д.э.н., доц., 08.00.05;
- 19. Фомин Сергей Игоревич, д.т.н., проф., 08.00.05;
- 20. Хайкин Марк Михайлович, д.э.н., доц., 08.00.05;
- 21. Череповицын Алексей Евгеньевич, д.э.н., проф., 08.00.05.
- 22. Широв Александр Александрович, д.э.н., 08.00.05

(приказ Минобрнауки России от 10 октября 2017г. № 980)